

Lucrari de reparatie a catedrei de Limba romana si terminologie medicala din incinta blocului didactic nr.3, niv.4(repetat)

(denumirea obiectivului)

Oferta "PROCONIMPEX" SRL

DEVIZ № 1 -USMF

Lucrari de reparatie a catedrei de limba romana a USMF din bl.3

Valoarea de deviz 794 723,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (16 buc)	m2	34,200	18,90 18,90	646,38 646,38
2	RpCO56C	Demontari: pereti despartitori din lemn	m2	16,800	11,25 11,25	189,00 189,00
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi de gips-carton(PGG) la pereti	m2	33,400	11,25 11,25	375,75 375,75
4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din beton	m	73,000	11,48 11,25	837,68 821,25
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	230,000	12,30 12,15	2 829,00 2 794,50
6	RpCR29A	Curatarea suprafetelor de vopsea	m2	328,000	37,15 10,35	12 185,20 3 394,80
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	380,000	194,62 88,00	73 957,50 33 440,00
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice infundate, CULOARE ALBA, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	34,200	1 328,38 36,45	45 430,43 1 246,59
9	CK26A	Ancadrament din mase plastice culoare alba, pentru usi	m	75,000	36,44 16,20	2 733,30 1 215,00
10	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 90 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	33,500	268,26 120,74	8 986,83 4 044,91
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea golurilor	m2	16,800	172,56 82,58	2 898,99 1 387,26
12	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: Glafuri la usi	m2	28,000	172,56 82,58	4 831,68 2 312,10
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	936,100	66,54 54,90	62 283,61 51 391,89
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	936,100	18,05 9,00	16 900,81 8 424,90
15	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	936,100	39,39 32,40	36 872,71 30 329,64

1	2	3	4	5	6	7
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	936,100	29,60 24,75	27 705,23 23 168,48
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund "Supraton"	m2	936,100	3,20 1,35	2 995,04 1 263,73
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	279,500	33,61 29,70	9 395,01 8 301,15
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la Glafuri interioare	m2	111,600	11,23 6,30	1 253,27 703,08
20	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la glafuri	m	279,500	14,27 11,70	3 989,16 3 270,15
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: Glafuri de ferestre si usi plane	m2	111,600	103,13 66,87	11 508,89 7 462,71
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,600	18,05 9,00	2 014,88 1 004,40
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund "Supraton"	m2	111,600	3,20 1,35	357,06 150,66
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	1 047,700	35,68 24,75	37 384,04 25 930,58
25	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment-placi OSB grosime 8 mm	m2	316,000	87,42 24,75	27 624,09 7 821,00
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Dolivca 108)	m2	64,000	88,61 10,53	5 671,01 673,92
27	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor Linoleum Heterogen cu gr. 2 mm si stratul de protectie < sau = 0,7mm, calitate superioara , temelie tare (coridor)	m2	64,000	213,25 44,00	13 648,13 2 816,00
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez , temelie tare (incaperi)	m2	316,000	186,61 44,00	58 968,02 13 904,00
29	CH05B	Briu de protectie din laminat cu latimea de 200 mm.	m	81,000	122,59 51,75	9 929,42 4 191,75
30	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	6,900	34,20 34,20	235,98 235,98
31	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	6,900	113,40 113,40	782,46 782,46
32	TR11AA04C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	6,900	24,75 24,75	170,78 170,78
33	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	6,900	65,64 0,00	452,90 0,00
Cheltuieli directe			lei	486 044,24		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	54 869,58		
Cheltuieli de transport			2,00 %	4 776,92		
Total			100,00 +	545 690,74		
Cheeltuille de regie			5,00 %	27 284,54		

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			572 975,28
		Beneficiu	2,00 %			11 459,50
		Total Lucrari reparatii				584 434,78
		2. Lucrari montaj				
		2.1. Retea electirca				
34	RpEJ08B k=0,5 sal.	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	460,000	<u>3,38</u> 3,38	<u>1 552,50</u> 1 552,50
35	RpEJ09D k=0,5 sal.	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	460,000	<u>11,19</u> 6,75	<u>5 145,10</u> 3 105,00
36	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Panou de distirbutie intern din plastic cu usa din metal 48 locuri (fara costul materialului)*	buc	1,000	<u>446,06</u> 439,65	<u>446,06</u> 439,65
37	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat B,C20A/1P,220V (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	13,000	<u>29,95</u> 29,25	<u>389,35</u> 380,25
38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat B,C10A/1P,220V (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	8,000	<u>29,95</u> 29,25	<u>239,60</u> 234,00
39	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat Diferential C 16-20A,30mA 1P+N (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	8,000	<u>67,30</u> 66,60	<u>538,40</u> 532,80
40	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina 63 A,3P,400V (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	1,000	<u>29,95</u> 29,25	<u>29,95</u> 29,25
41	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, 3x2,5mmp AT-N05V V-U RE RING NYM-J	m	689,000	<u>15,22</u> 2,70	<u>10 489,18</u> 1 860,30
42	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, 3x1,5mmp AT-N05V V-U RE RING NYM-J	m	456,000	<u>11,00</u> 2,70	<u>5 013,77</u> 1 231,20
43	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, 3x4,0 mmp AT-N05V V-U RE RING NYM-J	m	155,000	<u>27,84</u> 2,70	<u>4 315,97</u> 418,50
44	RpEA03A	Montarea tevilor de protectie din teava de otel, neagra sau zincata cu diametrul pina la 1 ", Canal din metal cu capac polietilen 100x50 (200mm) (fara costul materialaului) *	m	1,000	<u>28,35</u> 28,35	<u>28,35</u> 28,35
45	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu (Legrand , Scheider, ABB) sau analogic	buc	16,000	<u>57,60</u> 12,15	<u>921,60</u> 194,40
46	RpEE03C	Montarea prizelor interne 220V, 16A, cu impamintare (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	48,000	<u>57,15</u> 57,15	<u>2 743,20</u> 2 743,20
47	RpEE03A	Montarea rama modulara priza sau intrerupatoare 3,4,5 (Legrand, Viko, Scheider, ABB) sau analogic	buc	8,000	<u>35,20</u> 13,95	<u>281,57</u> 111,60
48	RpEE03B	Montarea cutii cu d. 65 mm , pentru prize si intrerupatoare (Doze)	buc	64,000	<u>20,01</u> 18,00	<u>1 280,74</u> 1 152,00
49	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare externa 120x100x70	buc	15,000	<u>28,01</u> 18,00	<u>420,17</u> 270,00
50	RpEE03B	Forbox pu conectarea firelor, 6mm2	buc	65,000	<u>30,50</u> 18,00	<u>1 982,50</u> 1 170,00
51	RpEE03B	Forbox pu conectarea firelor, 4mm2	buc	79,000	<u>25,92</u> 18,00	<u>2 047,68</u> 1 422,00
		Total Retea electirca				37 865,69
		2.2. Retea internet				
52	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	85,000	<u>1,58</u> 1,58	<u>133,88</u> 133,88

1	2	3	4	5	6	7
53	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: Dulap de comunicatii	buc	1,000	264,60 264,60	264,60 264,60
54	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc	4,000	41,40 41,40	165,60 165,60
55	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100, Dulap de comunicatii 19" 6U	buc	1,000	385,42 353,70	385,42 353,70
56	11-04-005-01 K=0,5s	Montare Switch CRS 326-24G-25+RM	buc	1,000	474,34 454,50	474,34 454,50
57	11-07-001-01	Montare Patch Panel 19" 24 Ports	buc	1,000	62,10 52,65	62,10 52,65
58	11-07-001-01	Montare Patch Cord 0,5m CAT 6	buc	25,000	86,31 52,65	2 157,75 1 316,25
59	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou. cablu UTP CAT 5E CU, cupru	100 m	7,000	437,15 417,15	3 060,05 2 920,05
60	11-04-005-01 K=0,5s	Montare Cable Organizer orizontal	buc	1,000	474,34 454,50	474,34 454,50
61	RpEE03A	Montarea prizelor, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, 1 RJ45	buc	12,000	15,99 13,95	191,84 167,40
62	RpEE03A	Montarea prizelor, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, 2 RJ45 dubla	buc	4,000	15,99 13,95	63,95 55,80
63	11-02-002-02	Montare Direct Attach 1 m	buc	1,000	140,10 138,60	140,10 138,60
Total Retea internet						7 573,97
Cheltuieli directe			lei		45 439,66	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		5 254,32	
Chetuieli de transport			4,00 %		863,03	
Total			100,00 +		51 557,01	
Cheltuieli de regie			40,00 %		9 341,01	
Total			100,00 +		60 898,02	
Beneficiu			3,00 %		1 826,94	
Total Lucrari montaj						62 724,96
		3. Utilaj				
		3.1. Retea electrica				
64	pret furnizor	Intrerupator automat B,C20A/1P,220V (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	13,000	43,97 0,00	571,61 0,00
65	pret furnizor	Intrerupator automat B,C10A/1P,220V (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	8,000	47,31 0,00	378,48 0,00
66	pret furnizor	Intrerupator automat Diferential C 16-20A,30mA 1P+N (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	8,000	401,47 0,00	3 211,76 0,00
67	pret furnizor	Intrerupator de sarcina 63 A,3P,400V (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	1,000	293,40 0,00	293,40 0,00
Total Retea electrica						4 455,25
		3.2. Retea Internet				
68	Pret furnizor	Dulap de distributie 19" 6U	buc	1,000	1 293,00 0,00	1 293,00 0,00
69	Pret furnizor	Switsh CRS- 326 -24G-25+Rm	buc	1,000	2 709,00	2 709,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
70	Pret furnizor	Patch Panel 24 Ports	buc	1,000	2 999,57 0,00	2 999,57 0,00
71	Pret furnizor	Cable Organizer orizontal	buc	1,000	1 497,65 0,00	1 497,65 0,00
72	Pret furnizor	Priza 1*RJ45	buc	12,000	102,50 0,00	1 230,00 0,00
73	Pret furnizor	Priza 2*RJ45	buc	4,000	140,00 0,00	560,00 0,00
74	Pret furnizor	Direct Attach 1m	buc	1,000	365,40 0,00	365,40 0,00
Total Retea Internet						10 654,62
Total Utilaj						15 109,87
Cheltuieli directe			lei			662 269,61
TVA			20,00 %			132 453,92

Total deviz:

794 723,53

Semnat: _____

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L